
平成 28年 11月 10日 

 

個人参加者 各位 

 

 

一般社団法人熊本県サッカー協会 

「JFA ユニクロサッカーキッズ in 熊本」事務局 

 

 

 

この度は「JFA ユニクロサッカーキッズ in 熊本」にお申し込みいただきまして誠にありがとうございます。 

本フェスティバルの関係資料をお送りいたしますので、内容をご確認の上、参加者の皆様方へご周知くださいま

すようよろしくお願いいたします。 

なお、当日は大変混雑が予想されますので早めの行動をお願いいたします。 

ご不明な点は、事務局までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【添付書類一覧】 

 

 

 

 

 

 

※雨天の対応について 

当日午前 6時 30分に開催のお知らせを協会ホームページに掲載いたします。 

熊本県サッカー協会ホームページ http://kumamoto-fa.net/ 

 

※対戦表は当日配布いたします。 

 

 

【お問合せ先】 

一般社団法人熊本県サッカー協会 

「JFA ユニクロサッカーキッズ in 熊本」事務局 

〒861-4101 熊本市南区近見 6-16-29 

TEL：096-247-6980  FAX：096-247-6981 

URL：http://kumamoto-fa.net/ 

お問合せ時間：月～金 10：00～17：00 

① 当日受付について 

② 試合方法、ルールについて 

③ 駐車場のご案内・その他 



 

■当日受付について 

 

【 期 日 】  平成 28年 11月 26日（土）  ＜午後の部＞ 

 

【受付時間】  12：00 受付開始 

※受付は、保護者がおこしください。 

※12：40 より入場を開始しますので、12：30 までに受付を終了してください。 

 

【受付場所】  うまかな・よかなスタジアム 北ゲート 

 

 

◇その他注意事項 

1. 保護者が受付してください。 

2. 受付にてユニフォーム等の参加賞をお渡しいたします。 

3. 受付後は速やかに指示されたスタンドに入場し、選手はユニフォームに着替え、担当者の指示に従って

ください。入場時間になりましたら、担当者がお子様を誘導いたします。 

4. 時間に遅れないようお願いいたします。 

5. 保護者・応援の方は、スタンドから観戦してください。（※一部立入禁止） 

 

北ゲート 



 

■試合方法・ルールについて 

 

１） 試合方法 

① ８人制の試合を各３試合行うが勝敗の発表はしない 

② ボールは、３号球(モルテン)を使用する 

③ 試合時間は、前半５分、ハーフタイム１分、後半５分とする 

④ 試合開始及び終了は、全コート同時ホイッスルとする 

⑤ 試合は１チーム８名(GK なし)で行い、１チーム登録選手は８名以上１６名以下とする 

⑥ ユニフォーム上衣は、ユニクロより提供されるものを着用するものとする 

当日は寒いことが予想されますので、ユニフォームの下に長袖シャツ等を着用されることをお勧めします。 

⑦ 選手交代は試合中、ハーフタイムを問わずできることとする。ただし試合中の交代は、ピッチを出る選手が完

全にピッチの外に出てから入場できるものとする。交代に関しては審判の許可を受ける必要はない 

 

２） ルール 

以下のとおり、本フェスティバルに限るキッズ(U-6)特別ルールを導入する 

① オフサイドは適用しない 

② 反則の場合はすべて直接 FK とする 

③ コートからボールが出た場合は、審判による配球で試合を再開する 

※その他、試合中の判定はすべて審判に一任すること 

 

３） その他 

① 選手以外はピッチに入ってはならない 

② スパイクの使用は禁止する。運動に適したシューズを着用のこと 

③ 試合中の判定に対しては、すべて審判に一任すること 

④ 各チームとも試合開始１０分前にコート脇に集合し、係員の指示に従うこと 

 

４） その他注意事項 

① 小学生の試合への参加はできません。参加資格を遵守してください。 

② ピッチ上及びスタンド下での、飲食は禁止です(選手の飲料のみ可) 

③ ユニフォームは、サイズ(120cm)が合わない選手にも支給させていただきますが、ユニクロ店舗等での返品、

交換はできませんので予めご了承ください。 

④ 会場内は禁煙です。喫煙は所定の喫煙場所でお願いします。 

⑤ 保護者・応援の方はスタンドでの観戦になります。予めご了承ください。（※一部立入禁止） 

⑥ 会場内にウォーミングアップ場をご用意できませんので、ボールの持ち込みはご遠慮ください。 

 

５） 個人参加について 

① コート番号 5番と 10 番で試合を行います。（配置図は当日配布します） 

② 参加者を大会運営側でチームに振り分け、3試合参加してもらいます。 

③ スタンドからピッチまでの移動及び試合への出場については、担当者にて行います。 

④ 保護者の方はスタンドからの応援をお願いします。（※一部立入禁止）



 

■駐車場のご案内 

 

当日は混雑が予想されますので、お車でお越しの際は、なるべく乗り合わせのうえ、熊本県民総合運動公園内のメイン

駐車場をご利用下さい。 

 

 

■その他 

 

 

【グラウンド内への入場について】 

保護者や応援の方はスタンドからの観戦になります。（※一部立入禁止） 

エレベーターと中の階段は使用禁止です。 

こどもたちへの安全確保の為ですので、ご理解のうえ保護者・応援者が手本を示し、ご指導ください。 

 

【写真撮影】 

株式会社フォトクリエイトによる写真を撮影予定です。 

休憩時間等に撮影スタッフがお伺いしますので、ご協力をお願いいたします。 

購入に関しては、ホームページでのご希望の方のみ注文となりますので、参加者のみなさまへご回覧いただけたら幸い

です。 

決して強制購入ではございませんので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 


